
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE “E. GIANNELLI” - PARABITA - 

ALEZIO 

  

PARABITA – LE – Via Fiume n° CAP 73052  

Tel. 0833/593021 Fax. 0833/509756 E-mail: leis033002@istruzione.it  

Codice Fiscale: 81002570752 - Codice Meccanografico: LEIS033002  

 PEC:  leis033002@pec.istruzione.it 

 

Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento di lavori 
CIG 5359770E1C                     CUP I58G10000710007 

 

AVVISO DI RETTIFICA 

Si avvisa che, per un evidente refuso di stampa, le prime tre righe riportate alla lett. e) del 

punto 17 ALTRE INFORMAZIONI a pag. 6 del Bando di Gara devono intendersi cancellate. 

In conseguenza, le ultime cinque righe di pag 13 e le prime nove righe di pag. 14 del 

Disciplinare di Gara sono così sostituite: 

“La commissione di gara, procede, in seduta pubblica, all’apertura delle buste “B- Offerta 

Economica”, alla  lettura e alla registrazione delle offerte economiche. 

Ai sensi dell’art. 122, comma 9, del D. Lgs 12 aprile 2006 n 163 e dell’art. 121, comma 9, del 

D.P.R. 207/2010, saranno automaticamente escluse dalla gara le offerte che presentano un 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia determinata, ai sensi dell’art. 86 del 

D. Lgs. 12 aprile 2006 n 163, dalla media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 

ammesse, con esclusione del 10%, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di 

maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi 

percentuali che superano la predetta media. Ai sensi dell’art. 121, comma 1 del DPR 207/2010 le 

offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese distintamente nei loro singoli valori in 

considerazione sia per il calcolo della media aritmetica, sia per il calcolo dello scarto medio 

aritmetico. Qualora nell’effettuare il calcolo del dieci per cento di cui all’art. 86, comma 1, del 

D.Lgs n. 163/06, siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da 

accantonare, dette offerte sono altresì accantonate ai fini del successivo calcolo della soglia di 

anomalia. 

Si precisa che le medie saranno calcolate fino alla quarta cifra decimale arrotondata all’unità 

superiore qualora la quinta cifra decimale sia pari o superiore a cinque. 

Non sarà applicata l’esclusione automatica nel caso di numero di offerte ammesse inferiore a 10. 

In tal caso  si applicano gli articoli 87, 88 del D. L.vo 163/2006. Nel caso in cui un offerta appaia 

anormalmente bassa, si applicano l’art.86, comma 3, del D. L.vo 12 aprile 2006, n. 163 e l’art. 121 

del D.P.R. 207/2010.  

Parabita, lì 25 Ottobre 2013 

                                   Il Dirigente 

                      (Prof. Cosimo Preite) 

 


